²³⁶ Polanus, *Syntagma theologiae*, 19-20: “Quod est simpliciter perfectum, plane sufficiens & summe desiderabile, id est summum bonum nostrum. Hae enim tres sunt summi boni conditiones, quas ipsi etiam Gentiles Philosophi agnoscunt. Oportet insum esse simpliciter perfectum: quia si summo bono aliquid deesset, summum sane non esset. Idem est prorsus sufficiens: quia nihil deest ie, cuius est. Est summe desiderabile: quia in illo & ex illo & propter illud est, quod appetendum est; ad illud reliqua bona omnia referuntur.” Also note Polanus, *Syntagma theologiae*, 152, 2104; Muller, *PRRD* I:246; Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, I.vi.3: “Perfectio autem alicuius rei triplex est. Prima quidem, secundum quod in suo esse constituitur. Secunda vero, prout ei aliqua accidentia superadduntur, ad suam perfectam operationem necessaria.”

²³⁷ This is affected by Melanchthon who confirmed the conceptual agreement of philosophical and theological truths, saying that “God is the eternal mind, that is, a spiritual essence, intelligent, the eternal cause of good in nature, that is, a truthful, good, just, almighty Creator of all good things, of the whole order in nature, and of human nature, all of which are directed to a certain orderly goal, that is, certain obedience. All of these things are embraced by Plato.” Yet Melanchthon indicates the limit of philosophical truths that “they are still the thoughts of the human mind (*hae sunt adhuc humanae mentis cogitationes*).” This is the case in Bonaventure and Zacharias Ursinus. Bonaventure, *Collationes De Septem Donis Spiritus Sancti*, iv.12: “Qui confidit in scientia philosophica et appetiatur se propter hoc et credit se esse meliorem, stultus factus est”; Zacharias Ursinus, *Explicatio Catechetarum* (Cambridge, 1587), 263: “Philosophice ita describitur, Deus est mens aeterna, sivi ad felicitatem sufficiens, optima, & causa boni in natura Differt descriptio Dei Theologica, quam tradit Ecclesia, ab illa descriptione Philosophica, quia illa hac est perfectior. 1. numero partium ... 2. partium communium intellectis & declaratione ... 3. effectu seu fructu.”; Polanus, *Syntagma theologiae*, I.v, II.v; Barckley, *Summum bonum*, 7, 581; Muller, “Vera Philosophia cum sacra Theologia nusquam pugnat: Keckermann on Philosophy, Theology, and the Problem of Double Truth,” 341-365; Philip Melanchthon, *Loci Communes theologici*, in *Philippi Melanchthonis Opera Quae Supersunt Omnia* vol. 21, eds., C. G. Bretschneider and H. E. Bindseil (Brunswick: Schewtschke et Filium, 1854), 610.